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QNUPPA

O NUPPA (Ntcleo de Pesquisa e Pregos Agricolas), criado em 2009,
tem por objetivo integrar a comunidade académica e sociedade do Alto

Tieté por meio de pesquisa e relacionamento com o mercado do
agronegocio. Entre suas atribuicdes esta: Coletar e analisar os pregos dos
produtos agricolas; Realizar andlises estatisticas dos dados; Elaborar e

divulgar boletins de precos semanais; Interacao dos produtores, alunos e
FATEC;

Apoio para a realizagéo do projeto
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Quadro 1 — Amostra de precos médios unitarios do atacado de produtos classificados como AA

Centro

Paula Souza

AO
ULO

GOVERNO DO ESTADO

Boletim Semanal de Pregos 07/2022

pelos permissionarios, no Mercado Municipal do Produtor Rural de Mogi das Cruzes

“Minor Harada” em 12/05/2022.

Produtos Medidas

Abobrinha italiana
Acelga

Agrido

Alface americana
Alface crespa
Alface lisa
Almeirdo
Batata-doce
Berinjela comum
Berinjela japonesa
Beterraba
Brécolos (ninja ou
Brécolos ramoso
Caqui Fuyu

Caqui giombo
Caqui Rama Forte
Cebolinha
Cenoura

Chuchu

Coentro

Couve manteiga
Couve-flor
Escarola
Espinafre
Goiaba

Jilé

Mexerica Polkan
Pepino comum
Pepino japonés
Pimentdo verde
Quiabo
Rabanete
Repolho roxo
Repolho verde
Rucula

Salsa

Tomate Débora

Vagem macarrao

cx 17 kg
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 18 kg
cx 10 kg
cx 10 kg
cx 20 kg
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 17 kg
cx 17 kg
cx 17 kg

japonés)

maco 1/2 kg
cx 18 kg
cx 17 unid

unid de mago

(2 kg)
cx 12 unid

cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 10 kg
cx 17 kg
cx 22 kg
cx 17 kg
cx 20 kg
cx 10 kg
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid
cx 12 unid

unid de maco

(2 kg)
cx 20 kg

cx 17 kg

Valor minimo

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

Fonte: NUPPA - FATEC Mogi das Cruzes

60,00
60,00
42,00
36,00
22,50
22,50
36,00
30,00
45,00
95,00
45,00
66,00
60,00
65,00
45,00
30,00

2,00
60,00
40,00

20,00

20,00
70,00
22,50
48,00
30,00
50,00
45,00
50,00
80,00
50,00
100,00
36,00
60,00
60,00
42,00

20,00

70,00
80,00

Valor maximo

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS

100,00
60,00
60,00
40,00
25,00
44,00
48,00

110,00
60,00

100,00
75,00
84,00
60,00

110,00
50,00
38,00

4,00

115,00

70,00

25,00

25,00
90,00
25,00
54,00
30,00
80,00
65,00
65,00
100,00
80,00
140,00
42,00
70,00
70,00
48,00

30,00

90,00
100,00

Valor médio
RS 89,44
RS 60,00
RS 50,00
RS 38,00
RS 23,88
RS 28,63
RS 44,00
RS 53,50
RS 52,50
RS 97,50
RS 64,67
RS 74,00
RS 60,00
RS 87,50
RS 47,50
RS 34,00
RS 3,17
RS 76,67
RS 49,44
RS 23,75
RS 23,00
RS 81,33
RS 23,88
RS 50,00
RS 30,00
RS 65,00
RS 54,00
RS 56,43
RS 93,13
RS 58,33
RS 111,11
RS 39,00
RS 66,67
RS 62,50
RS 46,50
RS 25,00
RS 80,71
RS 86,88

Valor comum

RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS

RS
RS

RS

RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS

100,00
60,00

40,00
24,00
24,00
48,00
60,00
50,00

70,00

60,00

75,00
45,00

25,00

24,00
48,00

70,00

50,00
100,00
50,00
100,00

70,00
60,00
48,00
25,00

80,00
80,00

Valor mediana

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS
RS

Boletim produzido com a colaboragao dos alunos do curso de Tecnologia em Agronegécio:

0S PRECOS DE PRODUTOS COLETADOS SAQ INFORMADOS PELOS PERMISSIONARIOS
DO MERCADO DO PRODUTOR RURAL.
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Rua Carlos Barattino, 908 Vila Nova Mogilar

4699-2799.

CEP: 08773 600 Mogi das Cruzes

SP Tel: (11)

95,00
60,00
48,00
38,00
24,00
24,00
48,00
50,00
50,00
97,50
70,00
72,00
60,00
87,50
47,50
34,00

3,50
75,00
45,00

25,00

24,00
84,00
24,00
48,00
30,00
70,00
52,00
60,00
92,50
55,00
110,00
39,00
70,00
60,00
48,00

25,00

80,00
82,50



